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Unités de gestion forestières dans le canton de Fribourg 

Noms des présidents et adresses des secrétariats 
 
 

Triage Nom Adresse Forestier gestionnaire, natel 

1.1 
Corporation forestière du Bas-Gibloux 
ctbg@bluewin.ch 

Président : Bertrand Jacquaz 
Secrétariat : Lucienne Delaquis, Chemin des Arziliers 7, Case 
postale 61, 1728 Rossens 

M. Jacques Galley, 079.301.49.81 
jacques.galley@fr.ch 

1.2 
Corporation de triage de La Sonnaz 
cfls@bluewin.ch 

Président :  
Secrétariat : Lucienne Delaquis, Chemin des Arziliers 7, Case 
postale 61, 1728 Rossens 

M. Bertrand Zamofing, 079.238.94.70 
bertrand.zamofing@fr.ch 

1.3 
Syndicat à buts multiples « Flancs du Cousimbert » 
nicolas.lauper@bluewin.ch 

Président : Nicolas Lauper 
p.a. Administration communale Le Mouret, 1724 Le Mouret 

M. Michel Berger, 079.449.34.11 
michel.berger@fr.ch 

1.4 
Corporation de triage Sarine-Ouest 
administration@cfso.ch 

Président : Jean-Claude Pache 
Secrétariat : G. Maillard, Grand Clos 12, 1754 Avry-sur-Matran 

M. Jean-Paul Borne, 079.606.35.37 
jean-paul.borne@fr.ch 

1.5 
Corporation de triage du Gibloux-Nord 
info@triages.ch, triagegiblouxnord@bluewin.ch 

Président : Jean-Marc Carrel 
Secrétariat : Nicole Villet, p.a. Centre forestier du Gibloux, 1696 
Vuisternens-en-Ogoz 

M. René Bovigny, 079.413.55.40 
rene.bovigny@triages.ch 

1.6 
Corporation de triage Sarine Rive droite 
info@triages.ch 

Président : Dominique Roulin 
Secrétariat : Nicole Villet, p.a. Centre forestier du Gibloux, 
1696 Vuisternens-en-Ogoz 

M. Norbert Papaux, 079.412.80.92 
norbert.papaux@fr.ch 

1.7 Bourgeoisie de Fribourg Directeur : Jean Bourgknecht, Rue des Alpes 10, 1700 Fribourg 
M. Pierre-Henri Pauchard, 079.206.56.20 
foretlacorbaz@bluewin.ch 

2.1 
Staatsforstbetrieb Sense 
daniel.puerro@fr.ch 

zHd Herrn Daniel Pürro, Förster, Postfach 160, 1716 Plaffeien 
M. Daniel Pürro, 079.250.61.54 
daniel.puerro@fr.ch 

2.5 
Forstbetrieb Schwyberg 
info@forstschwyberg.ch 

Président de l’ass. des délégués : Rolf Haslebacher 
Président du comité : Silvan Kolly 
Secrétariat : Dorfstrasse 5, Postfach 37, 1716 Plaffeien 

M. Pascal Jungo, 079.636.34.92 
jungopa@plaffeien.ch 

3.1 
Corporation du triage forestier du Gibloux 
francoiseromanens@hotmail.com 

Président : Jacques Privet 
Secrétariat : Madame Françoise Romanens, Au Village 863, 1642 
Sorens 

M. Marc Nicolet, 079.635.18.04 
nicolet.m@bluewin.ch 

3.2 
Corporation du triage forestier Jogne-Javroz 
francois.guex@charmey.ch 

Président : Jean-Claude Michel 
Secrétariat : François Guex, p.a. Administration communale, Rue du 
Centre 24, 1637 Charmey 

M. Jean-Maurice Chappalley, 079.634.66.37 
forets@charmey.ch 

3.3 
Gemeinde Jaun – Staatswald Ritzwald und Terre Rouge 
gemeinde@jaun.ch 

Dorfstr. 10, 1656 Jaun 
M. Vincent Castella, 079.238.99.16 
foerster.jaun.castella@gmail.com 
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3.4 
Unité de gestion Broc-Botterens 
commune@broc.ch 

p.a. Administration communale de Broc, Bourg de l’Auge 9, 1636 Broc 
M. Benoît Allemann, 079.433.23.06 
foret@broc.ch 

3.5 
Corporation du triage forestier de La Berra 
commune@la-roche.ch 

Président : Casimir Brodard 
Secrétaire : Gilbert Piller, p.a. Administration communale, Case postale 
18, 1634 La Roche 

M. Bernard Magnin, 079.218.96.07 
corporationlaberra@hotmail.ch, 
foret@la-roche.ch 

4.2 
Commune de Haut-Intyamon 
secretariat@haut-intyamon.ch 

Rue du Moléson 19, 1669 Albeuve 
M. Francis Doutaz, 079.506.30.04 
fdoutaz@bluewin.ch 

4.3 
Unité de gestion Bas-Intyamon – Grandvillard 
commune@bas-intyamon.ch 

p.a. Administration communale de Bas-Intyamon, Rue du Tôt 1, 1667 
Enney 

M. Alex Beaud, 079.435.11.50 
alex.beaud@grandvillard.ch 

4.4 
Corporation du triage forestier du Moléson 
lepaquier.montbarry@bluewin.ch 

Président : Olivier Mayoraz 
Secrétaire-caissier : Daniel Weber, p.a. Administration communale, 
Case postale 43, 1661 Le Pâquier 

M. François Rime, 079.213.23.27 
rime-jenny@bluewin.ch 

4.5 
Unité de gestion Bulle – Bouleyres 
secretariat@commune.bulle.ch 

p.a. Administration communale, Grand-Rue 7, 1630 Bulle 
M. Amédée Andrey, 079.301.18.75 
amedee.andrey@commune.bulle.ch 

4.6 
Corporation du triage forestier de La Sionge 
commune@vuadens.ch 

Président : Paul-Henri Donzallaz 
p.a. Administration communale, Case postale 12, 1628 Vuadens 

M. Jacques Chollet, 079.312.37.14 
jacques.chollet@vuadens.ch 

5.1 
Revierkörperschaft Galm (RK Galm) 
rk.galm@bluewin.ch 

Président : Hans Perler 
Secrétariat : Anna Herzog, Galmgutweg 4, 1793 Jeuss 

M. Thomas Oberson, 079.446.13.76 
rk.galm@bluewin.ch 

5.2 
Forstbetrieb Region Murtensee 
forstmurtensee@bluewin.ch 

Président : Andreas Aebersold 
Secrétariat : Stadtverwaltung Murten, Forstbetrieb Region Murtensee, 
Rathausgasse 17, 3280 Murten 

M. Heinz Bucher, 079.273.96.42 
forstmurtensee@bluewin.ch 

5.3 
Corporation forestière du Haut-Lac (CFHL) 
cfhl@bluewin.ch 

Président : Pascal Baechler 
Secrétariat : Rte Principale 87, 1791 Courtaman 

M. Laurent Berset, 079.301.38.00 
cfhl@bluewin.ch 

5.4 
Corporation forestière de la Basse-Broye 
 

Président : Hubert Oberson 
Secrétariat : p.a. Administration communale de Montagny, Case postale 
60, 1774 Cousset 

M. Pierre-Alain Crausaz, 079.635.26.77 
pierre-alain.crausaz@fr.ch 

5.5 
Corporation forestière de l’enclave d’Estavayer-le-Lac 
corpestavayer@bluewin.ch 

Président : Stéphane Bonfils 
Administration et comptabilité : Administration communale Les Montets, 
1483 Montet 

M. Cédric Bachmann, 079.679.20.56 
corpestavayer@bluewin.ch 

5.6. Groupement d'exploitation forestière intercantonal de la Broye 
Président : Sylvain Schüpbach 
Secrétariat : Patrick Gavillet, Case postale 166, 1522 Lucens 

M. Olivier Klopfenstein, 079.488.46.33 
klopfenstein@lucens.ch 

6.1 
Corporation forestière de La Neirigue 
vuisternens.md@bluewin.ch 

Président : Jean-Paul Seydoux 
Secrétaire-comptable : Monique Dumas, p.a. Administration 
communale, Case postale 79, 1687 Vuisternens-dt-Romont 

M. Michel Roch, 079.414.96.79 
michel.roch@fr.ch 

6.2 
Corporation forestière intercantonale Farzin - Glâne Nord 
glane.nord-ouest@bluewin.ch 

Président : André Repond 
Secrétaire-comptable : Anita Grandgirard, Case postale 222, 1680 
Romont 

M. Jean-Noël Gendre, 079.353.64.23 
jngendre@bluewin.ch 
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3.4 
Unité de gestion Broc-Botterens 
commune@broc.ch 

p.a. Administration communale de Broc, Bourg de l’Auge 9, 1636 Broc 
M. Benoît Allemann, 079.433.23.06 
foret@broc.ch 

6.3 
Corporation du triage forestier Glâne-Sud 
info@ursy.ch 

Président : Patrick Daehler 
Secrétariat : Marie-Hélène Butty, p.a. Administration communale, case 
postale 100, 1670 Ursy 

M. Charles Deschenaux, 079.631.91.25 
charles.deschenaux@fr.ch 

6.4 
Corporation forestière Basse-Veveyse 
corporation.basse-veveyse@bluewin.ch 

Présidente : Sylviane Emonet 
Secrétaire-comptable : Jean-Pierre Vaucher, p.a. Administration 
communale, Case postale 34, 1615 Bossonnens 

M. Jacques Genoud, 079.204.38.88 
genoud.cfbv@bluewin.ch 

6.5 
Corporation forestière Haute-Veveyse 
semsales@bluewin.ch 

Président : Gérard Buchs 
Secrétaire-comptable : Nelly Genoud, p.a. Administration communale, 
Case postale 24, 1623 Semsales 

M. Christophe Huwiler, 079.634.66.10 
christophegf@bluewin.ch 

6.6 
Commune de Châtel-St-Denis 
commune@chatel-st-denis.ch 

Case postale 396, 1618 Châtel-St-Denis 
M. Guy Perroud, 079.623.16.92 
guy.perroud@chatel-st-denis.ch 

 
 
 
08.05.2012/am 


